
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

Processo nº 00001-00002047/2023-84. Objeto: Aquisição de unidades de armazenamento
de dados interna (SSD), com tecnologia SSD 120 GB, de acordo com as condições,
especificações e quantidades estabelecidas no Projeto Básico - Anexo I do Edital.
Vencedor: ABIDIAS CANDIDO DE SOUZA 06039764686, CNPJ: 44.081.002/0001-28.
Valor total: R$ 35.944,80. A ata da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da
CPC/CLDF e disponibilizada nos endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br/pregoes e
www.gov.br/compras - UASG: 974004. Mais informações: (61) 3348-8650 ou
cpc@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021

Processo nº: 00134-00000049/2021-34. Contratante: Administração Regional de Sobradinho.
Contratada: Empresa Connec Telecomunicações e Informática Ltda -EPP. Objeto: renovação da
contratação de empresa especializada para prestação Registro de Preços com vistas a eventual
contratação de Serviços de Telecomunicações (serviço telefônico fixo comutado STFC, LDN e
solução de telefonia fixa corporativa baseada na tecnologia VoIP). Vigência: de 09 de fevereiro
de 2023 a 08 de fevereiro de 2024. Valor Estimado: R$ 28.800,76 (vinte e oito mil, oitocentos
reais e setenta e seis centavos). Modalidade da contratação: Ata de Registro de Preços nº
01/2021, tendo por objetivo os itens no qual esta Administração Regional é participante do
Pregão Eletrônico nº 142/2020 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 39.103, de 06 de junho de 2018, Signatários: Pelo Distrito Federal,
Gutemberg Tosatte Gomes- Administrador Regional, pela Contratada, Pedro Lucas da Silva–
Representante Legal da Empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ITAPOÃ
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NOS TERMOS DO PADRÃO N° 14/2002.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E  REPACTUAÇÃO DE VALORES
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 01/2023 Processo: 00056-00000702/2022-61. INTERESSADO:
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ITAPOÃ. ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E REPACTUAÇÃO DE VALORES. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DO ITAPOÃ - RA XXVIII x FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
- FUNAP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto: Prorrogar o prazo e
repactuação de valores do Contrato Administrativo nº 01/2023 - RA XXVIII, por mais 12
(doze) meses, no período compreendido de 10/03/2023 a 09/03/2024, com base no Inciso II,
Artigo 57, da Lei nº 8.666/93. 2- 2 - O reajuste contratual será com base no IPCA. Do Prazo
de Vigência: O presente termo aditivo entra em vigência a partir do dia 10 de março de
2023. Signatários: Pelo Contratante, RAIMUNDO PAZ, Administrador Regional do Itapoã
- Interino – RAXXVIII e pela Contratada, DEUSELITA PEREIRA MARTINS, Diretora
Executiva da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso — FUNAP/DF.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE CONTROLE DE PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS FISCAIS
 

EDITAL Nº 05 - GECON/COFIT/SUREC/SEFAZ, DE 13 DE MARÇO DE 2023
O GERENTE DE CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS FISCAIS, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, torna

pública as notificações da Gerencia de Controle de Processos Administrativos Fiscais –
GECON, em consonância com o artigo 11, Inciso III da Lei nº 4567, de 09/05/2011,
considerando-se feita a ciência, conforme o artigo 12, inciso III daquela Lei, em 15 (quinze)
dias após a publicação deste edital, dos contribuintes a seguir qualificados: Nº PROCESSO,
Nº NOTIFICAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, CF/DF OU CNPJ OU CPF.
00040-00007668/2022-52, DANIELLE B VITRO ATELIE DA CONSTRUÇÃO LTDA,
21.331.961/0001-59; 00040-00029953/2022-24, FEDERAL LOGÍSTICA LTDA ME,
01.396.691/0002-38.
Ficam intimados os contribuintes acima das exigências constantes da notificação anexa ao
Auto de Infração, por força do disposto no § 2º incisos I e II do artigo 44 da Lei nº 4567, de
09/05/2011 c/c artigo 60 Parágrafo único, incisos I e II do Decreto nº 33269 de 18 de
outubro de 2011.
O processo encontrar-se-á à disposição do(s) interessado(s) ou de pessoa por ele(s)
legalmente autorizada, no Sistema Eletrônico de Informações - SEI/GDF, nos termos do
Decreto nº 36.756/2015 e suas alterações.
Para ter acesso ao processo o Contribuinte ou seu Representante deve se cadastrar como
Usuário Externo, solicitar a liberação de usuário externo e realizar o acesso, conforme
orientações contidas no "Manual do Usuário Externo" disponível no sítio da web
http//www.portalsei.df.gov.br/usuário-externo/.

LUIZ MAURO PADILHA DE OLIVEIRA

GERÊNCIA DE MONITORAMENTO E AUDITORIAS ESPECIAIS
 
EDITAL Nº 03/2023 – GEMAE/COFIT/SUREC/SEF/SEEC, DE 09 DE MARÇO DE 2023

O GERENTE DE MONITORAMENTO E AUDITORIAS ESPECIAIS, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a lavratura do Auto de Infração nº 623/2023, emitido em desfavor do responsável
solidário HERMES SANCLEI DE OLIVEIRA MACIEL, CPF 862.***.***-04, em
consonância com o artigo 11, § 2º, da Lei nº 4.567, de 09.05.2011, considerando-se feita a
intimação, conforme o artigo 12, inciso III, da lei supramencionada, após 15 (quinze) dias a
contar da data da publicação deste edital, ficando o contribuinte intimado a recolher o crédito
tributário, ou apresentar impugnação, conforme artigo 25, inciso V, da referida lei, no prazo de
30 (trinta) dias a contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso II, alínea
“a” da Lei nº 1.254/1996, o valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e
cinco por cento), se o pagamento for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da
intimação feita. A multa por descumprimento de obrigação acessória não tem o benefício da
redução prevista acima. O crédito tributário poderá ser parcelado na forma disciplinada no art.
1º, observado o parágrafo único, da Lei Complementar nº 833/11, exceto se vedado nos
termos do inciso I do artigo 10 da mesma Lei c/c o inciso I do artigo 2º do Decreto 33.239/11.
A condição de responsável solidário citada acima, decorre da previsão contida no art. 16,
inciso XVI, do Dec. 18.955/1997 e do art. 135, inciso III, do Código Tributário Nacional c/c
as disposições da Súmula 435 do Superior Tribunal de Justiça. O Auto de Infração encontra-se
à disposição dos interessados ou de pessoa legalmente autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17
horas, na Coordenação de Fiscalização Tributária – COFIT - SUREC, situado no Setor
Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce, 4º Andar, Sala 405, Brasília-DF.

BRUNO KOMECHEN BRECAILO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023- UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda dos diversos órgãos
integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SECONTI/SEPLAD operacionalizará licitação do PE 013/2023 no
sistema Comprasnet, mediante o Sistema de Registro de Preços visando eventual aquisição
de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (abraçadeira, adaptador, torneira
e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 3.976.409,93. Tipo de Licitação:
menor preço. Natureza da Despesa: 33.90.30. Abertura das propostas dia 27/03/2023, às
9h30. Processo nº 00040-00034483/2022-11. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 14 de marco de 2023
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados a nova data de abertura do Pregão acima citado no
sistema Comprasnet, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de
empresa para prestação de serviço de locação de veículos automotores do tipo hatch 1.0,

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 51, QUARTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


